РЕШЕНИЕ № ТО002/10/18.1-772/2024

03.05.2024 Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушения
процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров (далее –
Комиссия) в составе:

при участии посредством ВКС:

представителя МАУ ДО «Детская музыкальная школа им.Б.М.Гайсина» —

представителя ООО «Свет и Музыка Н» —

при рассмотрении жалобы ООО «Свет и Музыка Н» (вх.№ 6397-ЭП/24 от
19.04.2024) на действия заказчика — Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа
им. Б.М.Гайсина» муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан при проведении закупки на поставку рояля для
МАУ ДО «Детская музыкальная школа им. Б.М.Гайсина» МР Аургазинский
район Республики Башкортостан (номер извещения 32413485311),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО «Свет и Музыка Н» (вх.№ 6397-
ЭП/24 от 19.04.2024) на действия заказчика — Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская
музыкальная школа им. Б.М.Гайсина» муниципального района
Аургазинский район Республики Башкортостан при проведении закупки
на поставку рояля для МАУ ДО «Детская музыкальная школа им.
Б.М.Гайсина» МР Аургазинский район Республики Башкортостан (номер
извещения 32413485311).

Заявитель жалуется на необоснованное отклонение его заявки.

Заказчик с доводами, изложенными в жалобе, не согласился,
представлена письменная позиция с приложением запрашиваемых
документов.

Уведомлением № 002/10/18.1-772/2024 от 24.04.2024 о поступлении
жалобы рассмотрение жалобы было назначено на 02.05.2024 в 15 часов
30 минут.

Уведомлением № 002/10/18.1-772/2024 от 02.05.2024 рассмотрение
жалобы было отложено на 03.05.2024 в 11 часов 00 минут.

03.05.2024 в ходе заседания Комиссии Башкортостанского УФАС России
заявитель отозвал свою жалобу, что подтверждается письмом вх.№7059-
ЭП/24 от 03.05.2024.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на
те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «Свет и Музыка Н» (вх.№ 6397-ЭП/24 от 19.04.2024)
на действия заказчика — Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская музыкальная школа им.
Б.М.Гайсина» муниципального района Аургазинский район Республики
Башкортостан при проведении закупки на поставку рояля для МАУ ДО
«Детская музыкальная школа им. Б.М.Гайсина» МР Аургазинский район
Республики Башкортостан (номер извещения 32413485311) в рамках
ст.18.1Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» без рассмотрения.